Ἐχειμάζοντο, φησὶ, κατὰ τὴν λίμνην οἱ μαθηταί· εἶτα ἐπροσεβόντες, διήγειραν αὐτὸν, λέγοντες· Ἐπιστάτα, ἀπολλύμεθα. Ὁ δὲ διεγερθεὶς, ἐπετίμησε τῷ ἀνέμῳ, καὶ τῷ κλύδωνι τοῦ ὕδατος· καὶ ἐπαύσατο, καὶ ἐγένετο γαλήνη. » Εἰρηται περὶ Χριστοῦ διὰ φωνῆς τοῦ μακαρίου Δαυὶδ· « Σὺ δεσπόζεις τοῦ κράτους τῆς θαλάσσης, καὶ τὸν σάλον τῶν κυμάτων αὐτῆς σὺ καταπραΰνεις. Σοὶ εἰσὶν οἱ οὐρανοὶ, καὶ σὴ ἐστὶν ἡ γῆ· τὴν οἰκουμένην, καὶ τὸ πλῆρωμα αὐτῆς σὺ ἐθεμελίωσας. » Ὅτε τοίνυν τῷ καταπραΰνοντι τὴν ὄλυσσαν πρόποντι ἂν καὶ τὸ δεσπόζειν τῶν ὄλων, ἔχειν δὲ ἰδίου τοὺς οὐρανοὺς, καὶ θεμελιεῖν δύνα-

« Ut cognovit autem Jesus cogitationes eorum, respondens dixit ad illos: Quid cogitatis in cordibus vestris? Quid est facilius dicere: **89** Dimittuntur tibi peccata tua; an dicere: Surge et ambula? Ut autem sciat, quia Filius hominis potestatem habet in terra dimittendi peccata, (ait paralytico): Tibi dico, surge, tolle lectum tuum, et vade in domum tuam ³³. » Si solus universorum Dominus a delictis nos expiat, nec in ullum alium istud convenit, et Christus cum divina auctoritate hoc ipsum praestat: qui fieri potest, ut Deus non existat? Nam etsi Verbum, quod secundum carnem ex muliere natum est, Filii hominis appellatione designetur, nihilominus tamen Deus est.

« In ipsa hora autem multos curavit a languoribus, et plagis, et spiritibus malis, et caecis multis donavit visum. Et respondens dixit illis: Euntes renuntiate Joanni quae audistis et vidistis: quia caeci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgunt, pauperes evangelizantur: et beatus est quicumque non fuerit scandalizatus in me ³⁴. » Facis divinorum planeque admirabilium operum patratores Christus se esse demonstrans, quae per prophetam vocem quondam de se praedicta fuerant, in memoriam reducit. Dixerat enim Isaias: « Confortamini manus remissae, et genua soluta ³⁵. » Mox vero quasi digito protensave manu Emmanuelem ostendens, ita ait: « Ecce Deus noster, ecce Dominus cum fortitudine venit, et brachium cum dominatione ³⁶. » Dicit idem et alio quoque loco: « Tunc aperientur oculi caecorum, et aures surdorum audient, tunc sicut cervus claudus, et expedita erit lingua balbutientium ³⁷. » Addit praeterea: « Surgent mortui, et resurgent qui in monumentis sunt: nam ros qui a te, ipsis sanitas est ³⁸. » Rursum idem in persona Christi ita ait: « Spiritus Domini super me, cujus causa unxit me, evangelizare pauperibus misit me, praedicare captivis remissionem, et caecis visus apertionem ³⁹. » Cum ergo prophetarum oracula fidei quae ipsi debetur, argumentum probationemque adducat, ipsique prophetam Deum illum esse praedicerent, quis his contraria asserere audeat?

Dum discipuli tempestate in stagno jactarentur, accedentes suscitavit eum, dicentes: Praeceptor, perimus. At **90** ille surgens increpavit ventum et tempestatem aquae: et cessavit, et facta est tranquillitas ⁴⁰. » Davidica voce ejusmodi oraculum de Christo editum erat: « Tu dominaris potestati maris, et motum fluctuum ejus tu mitigas. Tui sunt caeli, et tua est terra, orbem terrarum et plenitudinem ejus tu fundasti ⁴¹. » Cum in illum igitur, qui maria sedat, omnium rerum Dominum esse, proprios caelos possidere, orbem terrarum, ejusdemque plenitudinem posse fundare, proprie con-

³³ Luc. v, 22-24. ³⁴ Luc. vii, 21, 23. ³⁵ Isa. lii, 1, 5. ³⁶ Isa. xl, 10. ³⁷ Isa. xxxv, 5. ³⁸ Isa. xvi, 19. ³⁹ Isa. lxi, 1; Luc. iv, 18. ⁴⁰ Luc. viii, 24. ⁴¹ Psal. lxxxviii, 10, 11.

veniat; quis Christum, qui cum auctoritate mari A et ventis imperat, verum Deum esse ambigere queat;

« Rogabat illum vir, a quo dæmonia exierant, ut cum eo esset. Dimisit autem eum Jesus, dicens: Redi in domum tuam, et narra quanta tibi fecit Deus. Et abiit per universam civitatem prædicans quanta illi fecisset Jesus ⁴¹. » In Gerasenorum regione curavit Jesus immanissime a dæmonio vexatum, qui etiam ut vitam sibi cum eo agere deinceps liceret, obnixè efflagitabat. At vero quamvis eum sanasset, spiritusque eiecisset, jubet tamen ut domum suam repetat, quantaque sibi fecisset Deus, enarret. Operabatur itaque Christus tanquam verus Deus. Neutiquam enim dicere fas est, prophetarum aut sanctorum apostolorum more, divinæ gratiæ instrumentum exstitisse. Ipse namque propria, hoc est divina virtute Satanam conterebat: quin et in illius quoque nomine dæmonia sanctis apostolis subiciebantur: atque hoc ipsum ne illi ipsi quidem diffitebantur.

De principis Synagogæ filia aiebat Christus: « Nolite flere. Non est mortua puella, sed dormit ⁴². » Nunquid igitur mentitus est? absit! verum enim dixit. Modum autem hujus exponit Paulus his verbis: « Non est Deus mortuorum, sed vivorum ⁴³. » Siquidem quicumque victuri sunt, illi Deo vivant; mortui proinde hominibus mortui sunt: verum naturæ illi vivificæ, hoc est, divinæ, minimè. Verax C itaque est, dum ut Deus de puella, « Non est mortua, sed dormit, » enuntiat.

Idem cum apostolis sermonem conferens, ita aiebat: « Quis major est, qui recumbit, an qui ministrat? nonne qui recumbit? ⁴⁴ Ego autem in medio vestri sum tanquam qui ministrat ⁴⁵. » Observa, ut quod attinet ad deitatem, Dominicæque gloriæ majestatem, in ministrorum ordine censi, tantum non aversetur, recusetque. Verum tamen propter humanam naturam ministerium admittit. Ait enim: « Ego in medio vestri sum tanquam qui ministrat. » Etsi ergo inter ministeria ultro sese dimiserit, attamen ut Dominus, universæque creaturæ famulatu honoratus, ut Deus, ipse est qui D recumbit.